[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования  Плодовское  сельское  поселение

муниципального образования  Приозерский  муниципальный район

Ленинградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     16 ноября     2021  года                 № 255
	О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании  Плодовское сельское поселение на 2021 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», администрация муниципального образования Плодовское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании  Плодовское сельское поселение на 2021 год, утвержденный постановлением администрации от 15.12.2020г. № 266 следующие изменения и дополнения:

1.1. изложить п.п. 3.1.2. и п.п. 3.1.3. п. 3.1. «Повышение уровня правовой грамотности» раздела  3 «Совершенствование взаимодействия органов муниципальной власти и общества в сфере антикоррупционных мероприятий» в следующей редакции:
	3.1.2.
	Обеспечить участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным программам в области противодействия коррупции
	2021 год
	специалист, ответственный за кадровую работу

	3.1.3.
	Обеспечить участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу в Администрацию района и замещающие должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	по мере необходимости
	специалист, ответственный за кадровую работу

1.2. дополнить п. 3.1. «Повышение уровня правовой грамотности» раздела  3 «Совершенствование взаимодействия органов муниципальной власти и общества в сфере антикоррупционных мероприятий»  пунктом 3.1.5. следующего содержания:

	3.1.5.
	Обеспечить участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	по мере необходимости
	специалист, ответственный за кадровую работу

1.3. изложить п.п. 3.3.1. п. 3.3. «Оценка деятельности органов муниципальной власти по реализации антикоррупционных мероприятий» раздела  3 «Совершенствование взаимодействия органов муниципальной власти и общества в сфере антикоррупционных мероприятий» в следующей редакции:
	3.3.1.
	Анализ практики рассмотрения обращений граждан и организаций по фактам коррупции и принятых по таким обращениям мер реагирования
	в течение года
	специалист, ответственный за работу по противодействию коррупции

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте по адресу http://plodovskoe. ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации                                                                                                 А. Г. Подрезов
Исполн.: Титкова Т.Ю, тел. 8 (81379) 96-142
Разослано: дело-2